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4 listopada 2024

Spotkanie z przedstawicielami świętokrzyskich firm i
instytucji otoczenia biznesu

O zrealizowanych i planowanych spotkaniach, misjach gospodarczych, konkursach i
naborach wniosków na wsparcie rozwoju świętokrzyskich firm oraz o ich udziale w
rozwijaniu szkolnictwa zawodowego dyskutowano podczas poniedziałkowego (4
listopada br.) spotkania z udziałem marszałek województwa Renaty Janik i
przedstawicieli świętokrzyskich firm i instytucji otoczenia biznesu. Uczestniczyli w
nim również dyrektorzy departamentów nadzorujących realizację zadań, związanych
ze świętokrzyską przedsiębiorczością.

To kolejne z cyklu spotkań, których celem jest współpraca świętokrzyskiego samorządu z
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przedstawicielami firm działających w regionie, instytucji wspierających przedsiębiorczość i
rozwój istotnych gałęzi gospodarki.

W dyskusji, wraz z marszałek Renatą Janik wzięli udział reprezentujący Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego: Hubert Zieja zastępca dyrektora
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Tomasz Janusz
dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego wraz z zastępcą Anną Kucharczyk, Katarzyna
Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, a także
dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska.

Podczas spotkania dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz mówił o
planowanych spotkaniach i konferencjach, do udziału w których zaproszeni są świętokrzyscy
przedsiębiorcy. 14 listopada br. obradować ma Rada ds. Rozwoju Województwa, a już 15
listopada w Targach Kielce odbędzie się wydarzenie dotyczące inicjatyw klastrowych,
podczas którego mowa będzie m.in. o źródłach finansowania i zasadach realizacji polityki
klastrowej na poziomie krajowym. Udział weźmie m.in. Katarzyna Błachowicz, wiceprezes
zarządu Klastra Gospodarki Odpadowej i Recyklingu. 3 grudnia zaplanowano kolejne
posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Innowacji.  29 listopada odbędzie się oficjalne
uruchomienie regionalnego projektu pn. “Świętokrzyskie dla biznesu”. To kompleksowe
wsparcie promocji naszych firm, planujących wkroczyć na zewnętrzne rynki zbytu
produktów i usług, chcące uczestniczyć w misjach i międzynarodowych targach. Wybrani
podczas naborów przedsiębiorcy, jeszcze przed wyjazdem na targi będą pod okiem
ekspertów zdobywać wiedzę o specyfice danego rynku, oferowana będzie merytoryczna
opieka, bezpłatnie będą udostępniane powierzchnie wystawowe i miejsca do biznesowych
rozmów. Działania podejmowane przez Urząd Marszałkowski będą miały kluczowe
znaczenie dla wzmocnienia procesów internacjonalizacji lokalnych usług i produktów, co
pozwoli na dotarcie do nowych rynków oraz zbudowanie silnej pozycji naszych firm w skali
międzynarodowej.

Anna Kucharczyk zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego mówiła o
przygotowaniach i przebiegu targów SIAL w Paryżu, w których uczestniczyli świętokrzyscy
przedsiębiorcy z sektora spożywczego. Zapowiedziała również wyjazd przedstawicieli
przedsiębiorstw z branży technologii informacyjnych na Web Summit w Lizbonie –
konferencję technologiczną, która odbędzie się za tydzień w Portugalii. Dyrektor
przedstawiła także planowane zasady promowania eksportu świętokrzyskich produktów
poprzez ścisłą współpracę z Targami Kielce podczas przyszłorocznych targów
energetycznych ENEX i rolniczych AGROTECH. Podczas wydarzeń wystawienniczych
zrealizowane zostaną misje zagranicznych przedsiębiorców oraz przygotowane będzie
stoisko dla przedsiębiorców z naszego województwa.
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Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna
Kubicka mówiła o stanie realizacji projektów z zakresu profilaktyki zdrowotnej, a także o roli
świętokrzyskich przedsiębiorców w rozwoju kształcenia zawodowego poprzez udostępnianie
stanowisk do praktyk, staży, szkoleń zawodowych.

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska zapowiedziała
zaplanowane na 20 i 21 listopada br. forum kształcenia ustawicznego i zawodowego w
Kielcach, mówiła również o projektowanych na przyszły rok formach wsparcia pracodawców
poprzez przygotowanie staży i doradztwa oraz szkoleń.
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